COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONEN. S 1 DEL % .{-/{DEL REGISTRO DI SEGRETERIA

i

N. 2 o del /7/&? f&:}fé/ Registro Servizio Tecnico.

OGGETTO: Lavori di completamento degli interventi di efficientamento energetico e messa a norma
degli impianti dell’involucro edilizio della scuola “E. Fermi™ di Via San Pietro n. 25/27." — Approvazione
risultanze di gara ed aggiudicazione nonché presa d’atto del mutato quadro economico dopo
Paggiudicazione. — CUP: C26J6000100002—- CIG 748105383A™.




IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.
Premesso che:

con Decreto del 21/12/2017 del Ministero dell’Istruzione dell Universita e della Ricerca pubblicato nella
G.U. n. 42 del 20/02/2018 — (Suppl. Ordinario n. 9), si individua (Allegato A) questo Comune tra gli enti
beneficiari delle risorse relative al fondo di cui all’articolo 1, comma 140, della legge 11 dicembre 2016, n.
232, per la realizzazione dell’opera in parola, indicando anche le modalita procedimentali per |'ottenimento
dello stesso:

con delibera di G.M. n. 16 del 09/03/2016 ¢ approvato il progetto esecutivo dei * Lavori di completamento
degli interventi di efficientamento energetico ¢ messa a norma degli impianti dell’involucro edilizio della
scuola “E. Fermi” di Via San Pietro n. 25/27" dell importo complessivo di € 800.000,00;

con successiva deliberazione di G.M. 32 del 16/04/2018 ¢ stato aggiornato il suddetto progetio  al
D.Lgs.50/2016 ¢ ss.mm.ii. ¢ riapprovato amministrativamente;

con precedente Determinazione n. 323 del 16/05/2018 & stata indetta la procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando di gara con il criterio del prezzo pid basso, con esclusione automatica delle offerte se
applicabile ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. ¢),del D.Lgs 50/2016;

con lettera del 24/05/2018, prot. n. 10213/678cuc, inviata via pec sono sati invitati a presentare offerta i
concorrenti selezionafi, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte per le ore 12.00 del giorno
11/06/2018 mentre 1"apertura delle stesse per le ore 9.00 del giorno 13/06/2018:

Visto il verbale di gara datato 26 giugno 2018 della Cenfrale Unica di Committenza con cui si ¢ proceduto
alla proposta di aggiudicazione dell’appalto dei lavori in parola all’operatore economico Oceania Restauri
s.r.l. con sede in Partinico in Via XXV Aprile n. 62 , P.IVA: 04923840821 che ha offerto il ribasso del
36,8105% sull’importo assoggettato a ribasso, quindi per il prezzo netto di € 368.860,30, oltre gli oneri per
|"attuazione dei piani di sicurezza pari a € 18.538,12, per un totale complessivo di € 387.398,42;

Accertato il rispetto di quanto previsto all’art, 97, comma 5, lett. d), del D.Lgs.n.50/2016 € s.m.i.

Vista la nota della CUC prot. n.13568/1086 del 12/07/2018 con la quale veniva frasmessa la documentazione
acquisita tramite AVCpass; in particolare, il DURC on_line “regolare™ con scadenza il 30/10/2018;

Tenuto conto che a seguito della predetta aggiudicazione il quadro teenico economico risulta rimodulato nel
modo seguente:

LAVORI AGGIUDICATI €. 387.398.42
Oneri sicurezza Gia inclusi nei lavori (3,078017% sui lavoria B.AL)  18.538.12

A detrarre 18.538.12 € 18.538.12
Importo dei lavori al netio del ribasso d asta € 368.860,30
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Iva sui lavori 22% €. 81.149.26
Spese tecniche: D.L., mis, e contab., C.S.E. C.R.E. €. 3998419
[va 22% + inarcassa 4% su comp. Tecniche €. 10.747,75
Incentivi art. 113 D.Lgvo n. 50/2016 + RUP 0,70* 0,02 € 843185
Oneri di accesso a discarica + IVA 22% € 4.200,00
Coniributo ANAC + parere lgienico sanitario €. 575.00
Imprevisti ¢ arrotondamenti € 1.285.93
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE €.146.373,98
IMPORTO Q.E. RIMODULATO €.533.772,40
ECONOMIE DERIVANTI DAL RIBASSO D'ASTA + IVA €. 266.227.60
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO €. 800.6:00.00

Vista la determinazione sindacale con la quale si nominava il sottoscritto Responsabile del Servizio LL.PP.,
attribuendogli le funzioni di cui agli art. n. 107 e 109 del D.lgs 267/2000 e ravvisata la propria competenza in
merito;

Visto il D.Lgs. n.267/2000, modificato ed integrato dal D.L.gs.n. 126/2014:

Visto il D.Lgs.n.118/2011;

Visto il D.Lgs.n.165/2001;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

Visto lo statuto comunale;



Visto il regolamento comunale di contabilita;

DETERMINA

- Approvare le risultanze delle operazioni di gara espletate dalla Centrale Unica di Committenza per
I"affidamento dei lavori indicati in oggetto come risulta dal verbale del 26 giugno 2018;

- Aggiudicare il contratto d’appalto relativo all’esecuzione dei lavori ad oggetto: “Lavori di completamento
degli interventi di efficientamento energetico e messa a norma degli impianti dell’involucro edilizio della scuola
“E. Fermi” di Via San Pietro n. 25/27."— CUP: C26J6000100002 - CIG 748105383A all’operatore economico
Oceania Restauri s.r.l. con sede in Partinico in Via XXV Aprile n. 62 . P.IVA: 04925840821, che ha offerto il
ribasso del 36,8105% sull’importo assoggettato a ribasso, quindi per il prezzo netto di € 368.860.30, oltre gli
oneri per Iattuazione dei piani di sicurezza pari a € 18.538,12, per un totale complessivo di € 387.398 42:

- Prendere atto che a seguito della predetta aggiudicazione il quadro tecnico economico risulta rimodulato nel
modo seguente:

LAVORI AGGIUDICATI € 387.3984
Oneri sicurezza Gia inclusi nei lavori (3,078017% sui laveri a B.A))  18.538.12

A detrarre 18.538.12 € 18538.12
Importo dei lavor al netto del ribasso d’asta € 368.860,30

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Iva sui lavori 22% €. B1.149.26
Spese teeniche: D.1.., mis. ¢ contab., C.S.E. CR.E, €. 39.984,19
Iva 22% + inarcassa 4% su comp. Tecniche €. 10.747.75
Incentivi art. 113 D.Lgvo n. 50/2016 + RUP 0,70% 0.02 € 843185
€
€
€

Oneri di accesso a discarica + IVA 22% 4.200.00

Contributo ANAC + parere Igienico sanitario . 575.00
lmprevisti e arrotondamenti -, 1.285.93
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE €.146.373,98
IMPORTO Q.E. RIMODULATO €.533.772.,40
ECONOMIE DERIVANTI DAL RIBASSO D'ASTA | VA €.266.227.60

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO €. 800.000,00




Pubblicato all’albo informatico il 2 3 LUG, 2018 AlN. 77Z ?f/d/

& """ " CERTIFICATO DI PUBBLI(‘AZIONE

1 sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la
presente determina ¢ stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni conseguitivi,
dal ,al . senza/con osservazioni.

IL PROTOCOLLISTA

Dalla Residenza Municipale, li

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. Miano Sebastiano

Per Copia Conforme ad uso amministrativo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addi




